
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE 
 

 

Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade 

(67) 3410-2627 – E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS            1 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGET Nº 016 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022 

Divulga as respostas aos recursos impetrados do Resultado Preliminar da Análise de Pré-projetos do 
Processo Seletivo Ingresso 2023 

 A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade, da 
Faculdade Intercultural Indígena, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso 
de suas atribuições, considerando o EDITAL DE SELEÇÃO PPGET N. 01/2022 de 01 de setembro de 
2022 consolidado, alterado pelo EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGET Nº. 01, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022, 
RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação do recurso tempestivo: 

 

CANDIDATO(A)  RESULTADO 

ORLANDO LOPES INDEFERIDO 

ROSEMI TEIXEIRA DOS SANTOS  INDEFERIDO 

ROSIMEIRE RIBEIRO ROSA  INDEFERIDO 

 

 

 

Profª Drª Jeanne Mariel Brito de Moura Maciel 
Presidente da Comissão de Seleção/PPGET/UFGD 


